Ounruru flfiutrtrt
Estado do

Palácio Legislativo Matheus Cunha Fundão

Considerando a necessidade de deslocamento de servidor
para atuar em outra área;

Considerando a necessidade de designaçáo de agente
público para o desempenho das funçôes essenciais para dar
efetividade às normas contidas na Lei Federal no

14.13312021, na Câmara Municipal de São Mateus-ES, em
face da vacância da funçáo;

Considerando por fim a aplicabilidade do Decreto Municipal
n' 15.803, datado de 2011212023, deÍinida pela Mesa Diretora,
por meio da Portaria no 01212024, datada de 1210112024, alé
a edição de regulamentação da Lei Federal n" 14.13312021 ,

em âmbito deste Poder Legislativo;

A MESA DIRETORA da Câmara Municipal de Sâo Mateus,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais,

RESOLVE:

Art. 'lo. Altera o Art. 20 da Portaria no 00312025, datada de três
(03) de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e cinco (2025), alterada pela Portaria no

012, datadade0310212025, passando a vigorar com a destituiçâo da servidora RAYANE
SERAPHIM DOS ANJOS, ocupante do cargo de provimento comissionado de Assessor
de Apoio Administrativo, sob a matrícula CMSM-ES no 001569, da Equipe de Apoio.

Art. 20. Fica designada a servidora DANIELIA AMARAL DE

ARAÚJO ALMEIDA, ocupante do cargo de provimento comissionado de Gerente de
Gabinete da Superintendência, sob a matrícula CMSM-ES no 001699, para compor a
Equipe de Apoio, percebendo a gratificação especial, conforme prevê o lnciso ll do Art.
69 da Lei Complementar Municipal n' 14912022.

AÉ. 30. Esta Portaria entrará em vigor na em 03 (três) de
março de 2025, revogando-se as disposiçóes em contrário.

REGISTRE-SE, PUB IQUE-SE E CUMPRA.SE

leeutw,
--:-n_-

i,l"

pul ir Sutr flfut vaÁ
Espírito Santo

Av. Jones dos Santos Neves, No 40 e 70, Centro -1:t Mateus - ES - CEP: 29930-900 - Brasil

PORTARIA N" 018/2025. 28/02/2025

PODER LEGISLATIVO

Ounruru flfiunirt
Estado do

Palácio Legislativo Matheus Cunha Fundão

Gabinete do Prêsidênte da Câmara Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos vinte e oito (28) dias do mês de fevereiro (02) do ano de
dois mil e vinte e cinco (2025)

pul ir Suu ffinlpax
Espírito Santo

-\

'"3áíil*iN
Presidente

).
-'<Cr,tt-4.Q

ISAMARA RAMOS DA CUNHA CRESPO
1o Secretária

NIVALDO ANTON ro Dos sANTos
20 Secretário

Registrado e publicado na Câmara Municipal de São Mateus, na data supra

Av. Jones dos Santos Neves, No 40 e 70, Centro - São Mateus - ES - CEP: 29930-900 - Brasil